АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРЁХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 20

от «16» ноября 2021 г.  							                   с. Три Протока
	Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Трёхпротокский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», Совет муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Трёхпротокский сельсовет»
2. Обнародовать настоящее решение путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте.
- в общественно-политической газете «Приволжская газета»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»							        Р.Р. Мухаримов

Глава муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет» 				                         	        Р.Р. Мухаримов

  УТВЕРЖДЕНО
решением Совета МО
 «Трёхпротокский сельсовет»
от 16.11.2021 № 20
[bookmark: Par35]

Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Трёхпротокский сельсовет»

	Ключевые показатели

	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействия) органа контроля и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений

          2. Индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  в муниципальном образовании «Трёхпротокский сельсовет»
2.1. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий
2.2. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия
2.3. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований
2.4. Количество устраненных нарушений обязательных требований
         2.5. Количество проведенных профилактических мероприятий